第１回 高松港港湾脱炭素化推進協議会 議事概要

１．日時

 令和５年８月２８日（月） １４時～１５時

２．場所

 かがわ国際会議場

３．出席者

 香川大学創造工学部 玉置准教授、香川大学創造工学部 山本助教、

株式会社グリーンエネルギー研究所 谷代表取締役、

うみのまちづくり株式会社 小西取締役、

株式会社日本政策投資銀行 八方次長兼企画調整課長、

 高松商運株式会社、日本通運株式会社四国支店、ジャンボフェリー株式会社、

四国汽船株式会社、雌雄島海運株式会社、四国ドック株式会社、株式会社マキタ、

泉鋼業株式会社、株式会社タダノ、イヌイ株式会社高松工場、高松帝酸株式会社、

四国電力株式会社、四国ガス株式会社高松支店、大同ガス産業株式会社、イワタニ四国株式会社、

出光興産株式会社、

香川県海運組合、香川県旅客船協会、高松港運協会、香川県倉庫協会、

（一般社団法人）香川県トラック協会、香川県冷凍事業協会、

朝日町石油基地共同防災対策協議会、高松商工会議所、経済産業省四国経済産業局、

環境省中国四国地方環境事務所、国土交通省四国地方整備局、

国土交通省四国地方整備局 高松港湾・空港整備事務所、香川県環境森林部、

香川県土木部、高松市環境局ゼロカーボンシティ推進課、

香川県（事務局）、坂出市（事務局）

４．議事概要

 （１）会長の選定について

   本協議会の会長に香川大学創造工学部の玉置准教授が選定された。

（２）会議の公開について

   香川県情報公開条例に基づき、本会議を非公開とした。

 （３）高松港港湾脱炭素化推進計画の策定について

   事務局より、高松港港湾脱炭素化推進計画・協議会の目的や高松港の特徴、現状、カーボンニュー

トラルポート形成に向けた検討・取組みの方向性、今後のスケジュールなどを説明した。